ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2021                                                                                            № 78

О созыве очередной 49-й сессии Псковской городской Думы
шестого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 29 апреля 2021 года в 10.00 очередную 49-ю сессию Псковской городской Думы шестого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1) О согласовании кандидатуры Кротова Владимира Михайловича для назначения на должность директора муниципального бюджетного учреждения «Псковский бизнес-инкубатор»
2) О согласовании кандидатуры Полякова Андрея Владимировича для назначения на должность директора муниципального автономного учреждения «Центр туризма и творческих индустрий Пскова»
3) Об исполнении бюджета города Пскова за 2020 год
4) О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.12.2020 № 1425 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2021 год»
5) О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.12.2020 № 1413 «О бюджете города Пскова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
6) О приостановлении действия пункта 3 статьи 37 Положения  о бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27 февраля 2013 № 432
7) О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №47» Шагину Ивану Анатольевичу
8) О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы  от 11.06.2013 № 578 «Об утверждении Положения о Комитете по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова»
9) О присвоении названия улицам, расположенным на территории муниципального образования «Город Псков»
10) О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 822 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальную должность муниципального образования «Город Псков», в связи с утратой доверия»
11) О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты, принятые Псковской городской Думой
12) О назначении публичных слушаний по проекту Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в  Устав муниципального образования «Город Псков»
13) О протесте прокурора города Пскова от 30.03.2021 №02-03-2021 на Решение Псковской городской Думы от 29.04.2011 №1692 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова»
14) О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.12.2020 № 1406 «Об утверждении прогнозного плана предоставления жилой площади по договорам аренды жилых помещений Администрацией города Пскова на 2021 год»
15) О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и об отмене Решения Псковской городской Думы от 30.06.2020 № 1247 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
16) О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» (Золоткина Г.А.)
17) О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» (Переведенцев А.Н.)
18) О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и внесении изменений в Решения Псковской городской Думы от 07.12.2020  № 1372 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 29 апреля 2020 года № 1157 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и от 07.12.2020 № 1368 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
19) О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 18.12.2015 № 1768 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Псков»,  для личных и бытовых нужд»
20) О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа «Мастер»  на  предоставление в аренду АО «Санкт-Петербург Телеком» муниципального имущества, расположенного по адресу: г.Псков, ул. Советская, д.37, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для размещения оборудования базовой станции сотовой связи, без проведения торгов
21) О даче согласия на предоставление нежилых помещений 1003, 1005, 1006, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенных по адресу: г. Псков, ул. Советская, д. 85, социально - ориентированной некоммерческой организации во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
22) О даче согласия на предоставление части нежилого помещения 1006, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Советская, д. 85 социально – ориентированной некоммерческой организации во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
23) О даче согласия на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова решений по вопросам, относящимся                          к компетенции общего собрания участников Общества с ограниченной ответственностью «Расчетный центр города Пскова»
24) О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа «Мастер»  на  предоставление в аренду ПАО «ВымпелКом» муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Советская, д.37, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для размещения оборудования сотовой радиотелефонной связи, без проведения торгов
25) О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Псковские тепловые сети» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, без проведения торгов
26) О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием города Пскова «Парки и Ярмарки города Пскова» нежилого помещения 1006, расположенного по адресу: г. Псков, Октябрьский пр., д.16
27) О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников №21» на предоставление в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Псковской области «Псковская детская городская поликлиника» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для размещения медицинского кабинета, без проведения торгов
28) О даче согласия на принятие в собственность муниципального образования «Город Псков» объектов инженерной инфраструктуры, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, к дому 115, находящихся в  собственности Российской Федерации и закрепленных на праве оперативного управления за Федеральным государственным казенным учреждением «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Псковской области»
29) О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» муниципального недвижимого имущества (сооружений)
30) О даче согласия на принятие в собственность муниципального образования «Город Псков» объектов инженерной инфраструктуры, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Максима Горького, д. 18, находящихся в  собственности Российской Федерации и закрепленных на праве оперативного управления за Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Псковской области
31) О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю  Мацко Татьяне Михайловне муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
32) О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
33) О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении нежилого помещения 1004, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Юбилейная, д. 77б
34) О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  оперативного управления за муниципальным казенным учреждением города Пскова «Специализированная служба» муниципального недвижимого имущества (сооружений)
35) О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей №16» на предоставление в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Псковской области «Псковская детская городская поликлиника» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для размещения медицинского кабинета, без проведения торгов
36) О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 26.06.2009 № 834 «Об утверждении Положения об Управлении по градостроительной деятельности Администрации города Пскова»
37) О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы коллектива обособленного структурного подразделения Историко – краеведческой библиотеки им. И.И.Василёва муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»  г.Пскова

Глава города Пскова                                                                   	       Е.А. Полонская